
N. TITOLO DESCRIZIONE

418 FACCIAMOLA FINITA
*Facciamola finita / Bill Pronzini. - Milano : Mondadori, 1994. - 159 p. ; 
19 cm

419 FAHRENHEIT 451 *Fahrenheit 451 / Ray Bradbury

420 FANTASMA DEL PALCOSCENICO
Il *fantasma del palcoscenico / R.L. Stine ; traduzione di Alessandra 
Padoan.  - 2. ed. - Milano : Mondadori, 1997. - 159 p. ; 17 cm

421 FANTASMI PER L 87° DISTRETTO
*Fantasmi per l'87° distretto / Ed Mc Bain ; traduzione di Andreina 
Negretti. - Milano : A. Mondadori, 1998. - 252 p. ; 18 cm.

422 FARAONE NERO
Il *faraone nero / Christian Jacq ; traduzione di Francesco Saba Sardi. - 
Milano : Mondadori, 1998. - 359 p. ; 23 cm

423 FARE E DECORARE CANDELE
*Fare e decorare candele / Gina Cristanini Di Fidio, Wilma Strabello 
Bellini. - Colognola ai Colli ( Vr) : Demetra, 1996. - 77 p. : ill. ; 24 cm

424
FARFALLE/ TESTO DI PAUL 
WHALLEY

Le*farfalle/ testo di Paul Whalley. - Novara : De Agostini, c1988. - 64 
p., ill. - 29 cm.
(In primo piano)

425 FARSI UN IDEA *Farsi un'idea

426 FATA CARABINA La *fata carabina / Daniel Pennac

427 FATICHE DI VALENTINA
Le *fatiche di Valentina / Angelo Petrosino ; illustrazioni di Valeria 
Petrone. - Casale M.to (Al) : Ed. Piemme, 1995. - 175 p. : ill. ; 19 cm

428 FATTORIA DEGLI ANIMALI La *fattoria degli animali / George Orwell

429 FAVOLE

Favole / AESOPUS. - Milano : Rizzoli, 1986. - 420 p. ill. ; 18 cm. +  
testo greco a fronte 

430 FAVOLE *Favole / Jean de La Fontaine

431 FEBBRE DELL'ORO

La febbre dell'oro / Ralph Andrist. - Milano : Cepim, 1975 c.. - 153 p. : 
ill. ; 25 cm.  

432 FEDERICO E IL TROMBONE
*Federico e il trombone / Angela Nanetti ; illustrazioni di Paola Sapori. - 
2. rist. - Trieste : Ed. E.Elle, 1998. - 82 p. : ill. ; 18 cm
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433 FELICITA DELLA SIGNORA La *felicità della signora / Alessandro Golinelli

434 FELINI
I *felini / testo di Juliet Clutton-Brock. - Novara : Istituto Geografico De 
Agostini, stampa 1996. - 64 p. : ill. ; 29 cm

435 FIABE

Fiabe / H. C. Andersen. - Torino : Einaudi, 1970. - XIII , 655 p. , tav. ; 
24 cm.  

436 FIABE AFRICANE *Fiabe africane / a cura di Paul Radin

437 FIABE DELL AURORA *fiabe dell'aurora

438 FIABE DI ANDERSEN

Le fiabe di Andersen / H. C. Andersen. - Milano : Mondadori, 1979. - 
140 
p. : ill. ; 28 cm.  

439 FIABE E LEGGENDE D IRLANDA

*Fiabe e leggende d'Irlanda : storie di folletti dispettosi, diavoli affaristi 
e cadaveri incontentabili / a cura di Mimma Dotti Castelli. - Bussolengo 
(VR) : Demetra, 1996. - 116 p. ; 20 cm

440 FIABE PIU BELLE Le *fiabe più belle. - Milano : Fabbri, 1998. - 264 p. : ill. ; 27 cm

441 FIGLIA DI ABELE La *figlia di Abele / Jeffrey Archer

442 FINO AL PROSSIMO INCONTRO *Fino al prossimo incontro / Judith Krantz

443 FIORE Il  *fiore. - Trieste : E. Elle, (c1990). - (40) p. : ill. ; 19 cm

444 FIORI I *fiori / Marco Lodoli. - Torino : Einaudi, [1999]. - 162 p. ; 23 cm.

445 FIORI DI ORIGAMI
*Fiori di origami / Guido Gazzera. - 3. ed. - Milano : il Castello, 1991. - 
79 p. : ill. ; 29 cm

446 FIORI PER IL GIUDICE

Fiori per il giudice / Margery Allingham ; trad. di Rosalba Bucianti. - 
Milano : Mondadori, 1991. - 239 p. ; 18 cm. +  
Trad. di : Flowers for the judge 

447 FISICA *Fisica. - Firenze : Giunti, c1993. - 94 p. : ill. ; 22 cm

448 FISIOLOGIA UMANA *Fisiologia umana. - Firenze : Giunti, c1993. - 94 p. : ill. ; 22 cm

449 FOLLIA

Follia : imdividuo ambiente storia. La terza via della psichiatria / 
Vittorino Andreoli. - Milano : Mondadori, 1980. - 191 p. , ill. ; 21 cm.  

450 FORTUNA PERICOLOSA
Una *fortuna pericolosa / Ken Follett ; traduzione di Roberta Rambelli. - 
Milano : Mondadori, 1995. - 512 p. ; 20 cm



451 FRAMMENTI

Frammenti / Alcmane , Stesicoro [e] Ibico. - Torino : Einaudi, 1978. - 79 
p. ; 18 cm.  

452 FRANCIA NEL XVII SECOLO

La Francia nel XVII secolo / Stefano Andreatta. - Torino : Loescher, 
1981 
c.. - v. : ill. ; 24 cm. +  
1 v. : da Enrico IV a Mazzarino 

453 FRATELLI KARAMAZOV

I *fratelli Karamazov / Fëdor Michajlovic Dostoevskij ; introduzione di 
Fausto Malcovati ; traduzione di Maria Rosaria Fasanelli. - 4. ed. - 
Milano : Garzanti, 1995. - 2 v. (XXXV, p. 1069 compless.) ; 18 cm

454 FRECCE *Frecce

455 FRUTTI D'ORO
Frutti d'oro / Jorge Amado. - Milano : Bompiani, 1984. - 490 p. ; 21 cm.  

456 FRUTTO MANCATO Il *frutto mancato / Pearl S. Buck

457 FU MATTIA PASCAL Il *fu Mattia Pascal / Luigi Pirandello

458 FUGA SENZA FINE *Fuga senza fine : una storia vera / Joseph Roth

459 FULL MONTY

*Full Monty : squattrinati organizzati : dalla sceneggiatura di Simon 
Beaufoy /  Wendy Holden. -  Milano : Zelig Editore, c1998. - 267 p. ; 22 
cm.

460
FUOCHI FIAMMANTI A UN  HORA DI 
NOTTE

*Fuochi fiammanti a un' hora di notte / Ermanno Rea. - Milano : Rizzoli, 
1998. - 312 p. ; 22 cm

461 FUORI DAL GUSCIO *Fuori dal guscio / David Lodge

462 FUORI E DENTRO IL BORGO
*Fuori e dentro il borgo / Luciano Ligabue. - Milano : Baldini & Castoldi, 
[1997]. - 179 p. ; 23 cm.

463
FUTURO DELL UMANITA SECONDO 
NOSTRADAMUS

Il *futuro dell'umanità secondo Nostradamus / Flavio Ceradini. - 2. ed. - 
Colognola ai Colli (Vr) : Demetra, 1996. - 608 p. ; 24 cm

464
GABRIELLA GAROFANO E 
CANNELLA

Gabriella garofano e cannella / Jorge Amado ; introduz. di Dario 
Puccini. 
- Roma : Ed. Riuniti, 1983. - 549 p. ; 22 cm.  

465 GALLERIA DELL USIGNOLO
La *galleria dell'usignolo / Paul Harding. - Milano : Mondadori, c1994. - 
175 p. ; 19 cm

466 GALLINA BIANCA E I DUE GATTI
La *gallina bianca e i due gatti / Pinin Carpi ; illustrazioni di Marilena 
Rescaldani. - 4. rist. - Trieste : Ed. E.Elle, 1997. - 44 p. : ill. ; 18 cm

467 GATTO CHE AMAVA BRAHMS
Il *gatto che amava Brahms / Lilian Jackson Braun. - Milano : 
Mondadori, c1994. - 158 p. ; 19 cm

468
GATTO CHE LEGGEVA ALLA 
ROVESCIA

Il *gatto che leggeva alla rovescia / Lilian Jackson Braun. - Milano : 
Mondadori, c1994. - 158 p. ; 19 cm



469 GATTO CHE VEDEVA ROSSO
Il *gatto che vedeva rosso / Lilian Jackson Braun. - Milano : Mondadori, 
c1994. - 158 p. ; 19 cm

470 GATTO E IL BRONTOLONE

Il gatto e il brontolone / Cleveland Amory ; ill. di Lisa Adams. - Milano 
: Sperling e Kupfer, 1992 s.. - 307 p. ; 21 cm. +  
Trad. di : The cat and the curmudgeon 

471
GATTO TIGRATO E MISS 
RONDINELLA

Gatto tigrato e miss Rondinella / Jorge Amado ; trad. di Francesca 
Lazzarato. - Milano : Mondadori, 1991. - 69 p. : ill. ; 21 cm. +  
trad. di: O gato malhado e a andorinha sinha 

472 GEMELLI
I *gemelli / di Anna Oliverio Ferraris. - Firenze : Giunti, 1988. - 50 p. : 
ill. ; 29 cm

473 GENESI

Genesi / Francesco Alberoni. - Milano : Garzanti, 1989. - 534 p. ; 21 
cm.  

474 GENETICA *Genetica. - Firenze : Giunti, stampa 1997. - 96 p. : ill. ; 22 cm

475 GENGIS KHAN
*Gengis Khan. Il conquistatore del mondo / di Mario Bussagli. - Firenze 
: Giunti, 1988. - 50 p. : ill. ; 29 cm

476 GENTE DI DUBLINO *Gente di Dublino / James Joyce

477 GENTE IN ASPROMONTE

Gente in Aspromonte / Corrado Alvaro. - Milano : Garzanti, 1978. - 195 
p. 
; 18 cm.  

478 GEOLOGIA *Geologia. - 3. ed. - Firenze : Giunti, 1998. - 94 p. : ill. ; 22 cm

479
GEOMETRIE NON EUCLIDEE E I 
FONDAMENTI DELLA GEO

Le geometrie non euclidee e i fondamenti della geometria / Evandro 
Agazzi, 
Dario Palladino. - Milano : Mondadori, 1978. - 319 p., ill. ; 21 cm.  

480 GIALLI GARZANTI *Gialli Garzanti

481 GIAPPONE DEI SAMURAI
Il *Giappone dei samurai / acura di Giovanni Caselli. - Firenze : Giunti, 
c1991. - 75 p. : ill. ; 27 cm

482 GIARDINO DEI FINZI-CONTINI Il *giardino dei Finzi-Contini / Giorgio Bassani

483 GIGANTE DI NEVE
Il *gigante di neve / Peter Dickinson ; illustrazioni di David Santaisabel. - 
Casale M.to (Al) : Piemme, 1992. - 99 p., (8) fig. ; 19 cm

484 GINNASTICA E CURA DEL CORPO
*Ginnastica e cura del corpo. - 2. ed. - Firenze : Giunti, 1997. -  95 p. : 
ill. ; 22 cm

485 GIOCHI E TRUCCHI

Giochi e trucchi / Heather Amery e Ian Adair ; disegni di Colin King ; 
ideato da John Yamieson. - s.l.: ediz. italiana Usborne, 1989 c.. - 32 p. 
: ill. ; 28 cm.  

486 GIOCHI LOGICI E MATEMATICI

giochi logici e matematici / Franco Agostini. - Milano : Mondadori, 
1983. 
- 181 p. : ill. ; 26 cm.  



487 GIOCO DELLE PASSIONI Il *gioco delle passioni / Alberto Bevilacqua

488 GIOCO DELL'IMPERO

Il gioco dell'impero / Paul Anderson. - Milano : ed. Nord, 1987. - 212 p. 
; 19 cm.  

489
GIOCO DI PAZIENZA PER L  87° 
DISTRETTO

*Gioco di pazienza per l' 87° distretto / di Ed McBain ; traduzione di 
Andreina Negretti. - Milano : Mondadori, 1992. - 159 p. ; 19 cm

490 GIOCO DI SPECCHI

gioco di specchi / Ted Allbeury. - Milano : Mondadori, 1990. - 192 p. ; 
19 
cm.  

491 GIORNALE
Il *giornale / Paolo Murialdi. - Bologna : il Mulino, c1998. - 116 p. ; 20 
cm

492 GIORNO E LA NOTTE

Il giorno e la notte / Adams, Rchard, Max, Hooper ; ill. di David A. 
Goddard.. - Milano: Emme, 1982c.. - 103p. : ill. ; 24cm.  

493 GIORNO E NOTTE

Giorno e notte / Heather Amery ; ill. di Peter Firmin ; traduz. di Silvia 
Arneri. - London : Usborne, 1987. - [8] c. : ill. ; 22 cm.  

494 GIRO DI VITE Il *giro di vite / Henry James

495 GIU AL NORD
*Giù al Nord / Antonio Albanese. - Torino : Einaudi, c1998. - 118 p. ; 20 
cm

496 GIUBBOTTO DI INDIANA JONES
Il *giubbotto di Indiana Jones / Asun Balzola ; illustrazioni di Asun 
Balzola. - Casale M.to (Al) : Piemme, 1992. - 105 p., (8) fig. ; 19 cm

497 GIULIETTA E I SEDICI ANNI

Giulietta e i sedici anni / Giana Anguissola. - Milano : Mursia, 1972. - 
190 p. : ill. ; 23 cm.  

498 GIURIA
La *giuria / John Grisham ; traduzione di Tullio Dobner. - Milano : 
Mondadori, 1998. - 443 p. ; 20 cm

499 GLI ELEFANTI *Gli elefanti

500 Gli oscar Gli oscar                                                                                           

501 GLI SPECIALI DEL GIALLO *Gli speciali del giallo

502 GNOLO

Lo gnolo / Alan Aldridge ; in collaboraz. con Steve Boyett ; trad. di 
Adriana Del'Orto.. - Milano : Rizzoli, 1992. - 525 p. ; 22 cm. +  
Trad. di : The gnole. 

503 GOFFREDO PARISE

Goffredo Parise / Claudio Altarocca. - Firenze : La Nuova Italia, 1972. - 
180 p. ; 17 cm.  

504 GOODBYE *Goodbye, Janette / Harold Robbins



505 GRADO DI COLPEVOLEZZA *Grado di colpevolezza / Richard North Patterson

506 GRAN BEL VIAGGIO Un*gran bel viaggio / Enrico Emanuelli

507 GRANDE GATSBY Il *grande Gatsby / Francis Scott Fitzgerald

508 GRANDE GILLY HOPKINS

La *grande Gilly Hopkins / Katherine Paterson ; illustrazione di 
copertina Stefano Pachì. - 4. ed. - Casale M.to (Al) : Ed. Piemme, 
1996. - 201 p. ; 19 cm

509 GRANDE GUERRA

La *Grande guerra / Mario Isnenghi. - 3a ed. - Firenze : Giunti,1997. - 
158 p., ill. ; 20 cm.
(Collana XX secolo)

510
GRANDE LIBRO DELLE 
FILASTROCCHE

Il *grande libro delle filastrocche / a cura di Renzo Zanoni. - Colognola 
ai Colli (VR) : Demetra, 1994. - 90 p. : ill. ; 30 cm

511 GRANDE MEAULNES

Il grande Meaulnes / Alain Fournier ; traduz. e introduz. di Giuliano 
Gramigna. - Milano : Garzanti, 1981. - XXV , 209 p. ; 18 cm.  

512 GRANDE SONNO Il *grande sonno / Raymond Chandler

513 GRANDI MANUALI i *Grandi manuali

514 GRAVIDANZA *Gravidanza. - Firenze : Giunti, c 1994. - 96 p. : ill. ; 22 cm

515 GRAVIDANZA E MATERNITA
*Gravidanza e maternità / R. Frydman, J. Cohen-Solal. - 4. ristampa. - 
Milano : Sonzogno, 1998. 363 p. : ill. ; 24 cm

516 GRECIA *Grecia. - Firenze : Giunti, c1998. - 212 p. : ill. ; 22 cm

517 GRIDA LA TUA RABBIA

Grida la tua rabbia / Amagliani Marco. - Milano : Greco e Greco, 1989. - 
247 p. ; 20 cm.  

518 GRIDO DEGLI HALIDON Il *grido degli Halidon / Robert Ludlum

519 GRUPPO Il *gruppo / Mary McCarthy

520 GUARDIANI DELL APOCALISSE I *guardiani dell'Apocalisse / Robert Ludlum

521 GUARDIANI DELLA NOTTE

I guardiani della notte / Jorge Amado. - Milano : Garzanti, 1982. - 339 
p. 
; 21 cm.  

522 GUARINO DETTO IL MESCHINO

Guarino detto il meschino / Andrea da Barberino. - Torino : Paravia, 
1965. 
- 234 p. ; 23 cm.  



523
GUARITORE INDIANO E ALTRE 
STORIE

Il guaritore indiano e altre storie / Renzo Allegri. - Milano : Rusconi, 
1980. - 187 p. ; 21 cm.  

524 GUERRA DI CHARLOTTE
La *guerra di Charlotte / Sebastian Faulks ; traduzione di Lidia Perria. - 
Milano : Marco Tropea Editore, c1998. - 543 p. ; 22 cm

525 GUERRA E PACE

*Guerra e pace / Lev Tolstoj ; traduzione di Enrichetta Carafa d'Andria. 
Con un saggio di Thomas Mann. Prefazione di Leone Ginzburg. - 
Torino : Einaudi, stampa 1997. - 2 v. ( 1425 pagine compelss.) ; 20 cm

526
GUIDA ALLA CUCINA ALLA 
FRANCESE

Guida alla cucina alla francese / Danielle, Ancelet. - Milano : 
Mondadori, 
1981. - 233 p. : ill. ; 19 cm.  

527
GUIDA ALLA PESCA IN ACQUA 
DOLCE

Guida alla pesca in acqua dolce / Mario Albertarelli. - Milano : 
Mondadori, 1980. - 254 p. : ill. , fotografie ; 20 cm.  

528 GUIDA ALLE GROTTE D'EUROPA

Guida alle grotte d'Europa / D. Aellen, P. Strinati.. - Bologna : 
Zanichelli, 1976. - 246 p. : ill. ; 23 cm.  

529
GUIDA ALLE TERAPIE NATURALI 
FRA TRADIZIONE ATTUALI

*Guida alle terapie naturali fra tradizione attualità e futuro alla scoperta 
della medicina alternativa / Marco Lombardozzi, Claudio Marcotulli. - 
Firenze : Giunti, c1989. - 162 p. ; 19 cm

530 GUIDA ALL'ECOLOGIA

Guida all'ecologia / Pierre Aguesse. - Milano : Feltrinelli, 1977. - 139 
p. : ill. ; 18 cm.  

531
GUIDA ALL'USO PROFESSIONALE 
DI LOTUS 1-2-3

Guida all'uso professionale di Lotus 1-2-3 / Dick Andersen , Cobb 
Douglas 
Ford. - Milano : Jackson, 1988 s.. - 269 p. ; 24 cm. +  
Trad. di : 1-2-3- tips, tricks, and traps. 

532
GUIDA PRATICA AGLI AEREOPLANI 
DI TUTTO IL MONDO

Guida pratica agli aereoplani di tutto il mondo / Enzo Augellucci , Paolo 
Matricardi. - Milano : Mondadori, 1975-1982. - 7 v. : ill. ; 19 cm. +  
I v.: dalle origini alla prima guerra mondiale, 1975. II v. : dal 1919 al 
1935, 1976. III v.: la seconda g

533 GUIDA RAPIDA D ITALIA *Guida rapida d'Italia

534 GUIDE D ITALIA *Guide d'Italia

535 GUIDE D ITALIA DE AGOSTINI *Guide d'Italia De Agostini

536 GUIDE ULYSSE MOIZZI *Guide Ulysse Moizzi

537 GUINNESS DEI PRIMATI 1999
Il *Guinness dei primati 1999. - Milano : Mondadori (1998). - 288 p. : ill. 
; 30 cm

538 HAREM

Harem / Vittoria Alliata. - Milano : Garzanti, 1981. - 253 p., 1 c. 
geografica ; 21 cm.  

539 HERMAN
*Herman / Lars Saabye Christensen. - Casale M.to (Al) : Ed. Piemme, 
1993. - 205 p. ; 19 cm

540 HO VISSUTO LA TUA MORTE *Ho vissuto la tua morte / Gerda Lerner



541 I DELFINI *i delfini

542 I FARAONI *I Faraoni

543 I filosofi I filosofi                                                                                          

544 I gabbiani : nuova serie I gabbiani : nuova serie                                                                            

545 I gherigli I gherigli                                                                                          

546 I grandi libri I grandi libri                                                                                      

547 I grandi libri d'oro I grandi libri d'oro                                                                                

548 I GRANDI TASCABILI *I Grandi Tascabili

549 I LIBRI DI ALBERTO BEVILACQUA *I libri di Alberto Bevilacqua

550 I LIBRI DI FRANCESCO ALBERONI *I LIBRI di Francesco Alberoni

551 I libri d'oro I libri d'oro                                                                                       

552 I MARLIN *I marlin

553 I MIRTI *I mirti

554 I MITI *I miti

555
I PIRATI DE IL BATTELLO A 
VAPORE *I pirati de Il Battello a Vapore

556
I PREDONI DEL SANTO GRAAL 
OVVERO I BLUFFARDI DELLA

*I Predoni del Santo Graal ovvero I bluffardi della Scaramanta / Renato 
Giovannoli ; illustrazioni di Angel Esteban. - 5a ed. - Casale M.to (Al) : 
Piemme, 1997. - 212 p. : ill ; 21 cm

557 I romanzi della rosa I romanzi della rosa                                                                                

558 I ROMANZI SONZOGNO *I romanzi Sonzogno



559 IDEE PER CREARE *Idee per creare

560 IL AVAIT PLU TOUT LE DIMACHE *Il avait plu tout le dimache.

561 IL AVAIT PLU TOUT LE DIMANCHE *Il avait plu tout le dimanche.

562 IL CAMMEO *Il cammeo

563 Il castoro cinema Il castoro cinema                                                                                   

564 IL GIALLO MONDADORI *Il Giallo Mondadori

565 ILLUSIONI DELLO SCORPIONE
Le *illusioni dello scorpione / Robert Ludlum ; traduzione di Maria 
Magrini. - 5. ed. - Milano : Rizzoli, 1998. - 484 p. ; 20 cm

566 IMMORTALITA L'*immortalità / Milan Kundera

567 IMPERO E L INCANTO L'*impero e l'incanto / Giuseppe Conte

568 IMPRONTE SUL SOFFITTO
Le *impronte sul soffitto / Clayton Rawson ; traduzione di Mauro 
Boncompagni. - Milano : Mondadori, 1998. - 296 p. ; 18 cm

569 IN ASIA
*In Asia / di Tiziano Terzani. - 4. ed. - Milano : Longanesi, 1998. - 440 
p. ; 21 cm

570
IN ATTESA DELLA PROSSIMA 
ESTATE

*In attesa della prossima estate / Tormod Haugen. - Casale M.to (Al) : 
Piemme, 1993. - 186 p. ; 19 cm

571 IN FRANCIA CON CARLO MAGNO
*In Francia con Carlo Magno / Fiona Macdonald, John James. - 
Firenze : Giunti, c1991. - 35 p. : ill. ; 27 cm

572 IN PRIMO PIANO *In primo piano

573 IN PRIMO PIANO - SCIENZE *In primo piano - Scienze

574 IN PUNTA DI LINGUA *In punta di lingua

575 IN RICCHEZZA E IN POVERTA
*In ricchezza e in povertà... / Patricia McGerr ; traduzione di Katherine 
Silberblatt. - Milano : Mondadori, 1998. - 220 p. ; 18 cm

576 INCANTATORE L' *incantatore / Harold Robbins



577 INCAS. UOMINI DELLE ALTEZZE

Gli Incas. Uomini delle altezze / Roberto Aglierre. - Milano : Fabbri, 
1975. - 151 p. : ill. ; 28 cm.  

578 INDAGINE TROPPO PRIVATA
Un' *indagine troppo privata / Lillian O' Donnell ; traduzione di Federica 
Tecchiati. - Milano : Mondadori, 1995. - 189 p. ; 19 cm

579 INDIZIO INCOMPLETO
L'*indizio incompleto / Georgette Heyer ; traduzione di Paola Chiostri 
Gori. - Milano : A. Mondadori, 1998. - 236 p. ; 18 cm.

580 INFANZIA
L' *infanzia / Luigia Camaioni. - Bologna : il Mulino, c1997. - 127 p. ; 21 
cm

581 INFINITO
L' *infinito : L'avventura di un'idea straordinaria / Antonino Zichichi. - 
Milano  : Pratiche editrici, 1998. - 263 p. ; 19 cm.

582 INGEGNERIA GENETICA
*Ingegneria genetica / a cura di Vittorio Sgaramella. - Firenze : Giunti, 
1988. - 50 p. : ill. ; 29 cm

583 Ingrandimenti Ingrandimenti                                                                                       

584 INKIOSTRIK
*Inkiostrik, il mostro dell'inchiostro / Ursel Scheffler ; illustrazioni di 
Erhard Dietl. - Casale M.to (Al) : Piemme, 1993. - 105 p. ; ill. ; 19 cm

585 INNAMORAMENTO E AMORE

Innamoramento e amore / Francesco Alberoni. - Milano : Garzanti, 
1981. - 
149 p. ; 21 cm.  

586 INQUINATI E INQUINATORI

Inquinati e inquinatori : storia e cronaca della legge Merli / Gianfranco 
Amendola. - Roma : La Nuova Italia Scientifica, 1980. - 135 p. ; 18 cm.  

587 INSCIALLAH *Insciallah / Oriana Fallaci

588 INSETTI
Gli *insetti  / testo di Laurence Mound. - Novara : Istituto Geografico 
De Agostini, stampa 1998. - 64 p. : ill. ; 29 cm

589 INSIEME COI LUPI
*Insieme coi lupi / Nicholas Evans ; traduzione di Stefano Bortolussi. - 
5. ed - Milano : Rizzoli, 1998. - 482 p. ; 23 cm

590 INTERNAZIONALI OPERAIE

Le internazionali operaie / Aldo Agosti. - Torino : Loescher, 1974. - 205 
p. ; 22 cm.  

591
INTERNO DI FAMIGLIA CON 
DELITTO

*Interno di famiglia con delitto / Jessica Mann. - Milano : Mondadori, 
1994. - 175 p. ; 19 cm

592 INTERVISTA SU DE GASPERI

Intervista su De Gasperi / Giulio Andreotti ; a cura di Antonio Gambino. 
- 
Bari : Laterza, 1977. - 172 p. ; 18 cm.  

593 INTERVISTA SULL'ANTIFASCISMO

Intervista sull'antifascismo / Giorgio Amendola ; a cura di Piero 
Melograni. - Bari : Laterza, 1976. - 221 p. ; 18 cm.  

594 INTERVISTE IMPOSSIBILI
Le *interviste impossibili  / Giorgio Manganelli. - Milano : Adelphi, 
c1997. - 140 p. ; 18 cm



595 INTRODUZIONE A DBASE IV

Introduzione a dBase IV / Acero Fernando A., Monedero Jesus. - 
Milano: 
Jackson, 1988 copy. - 269 p. ; 24 cm. +  
Trad. di: Introduccion a dBase IV. 

596 INTRODUZIONE A LAWRENCE

Introduzione a Lawrence / Silvia Albertazzi. - Roma-Bari : Laterza, 
1988. 
- 190 p. ; 18 cm.  

597 INTRODUZIONE A PLATONE

introduzione a Platone / Adorno, Francesco. - Bari : Laterza, 1983. - 
310p. ; 18cm.  

598
INTRODUZIONE A RUGGERO 
BACONE

Introduzione a Ruggero Bacone / Franco Alessio. - Bari : Laterza, 
1985. - 
145 p. ; 18 cm.  

599 INTRODUZIONE A SOCRATE

Introduzione a Socrate / Adorno, Francesco. - Bari: Laterza, 1984. - 
213 
p. ; 18 cm.  

600 INTRODUZIONE A VOLTAIRE

Introduzione a Voltaire / Paolo Alatri. - Roma-Bari : Laterza, 1989. - 
177 
p. ; 18 cm.  

601 INTRODUZIONE ALLA BIOFISICA

Introduzione alla Biofisica / Mario Ageno. - Milano : Mondadori, 1975. - 
241 p., ill. ; 21 cm.  

602 INTRODUZIONE ALLA CHIMICA

introduzione alla chimica : per i licei classici e scientifici ed altre 
scuole medie superiori / Aurelio Alterio. - 7. ed.. - Torino : Petrini, 
s.d.. - 494 p. ; 24 cm.  

603
INTRODUZIONE 
ALL'ESISTENZIALISMO

Introduzione all'esistenzialismo / Abbagnano,Nicola. - Milano : Il 
Saggiatore, 1978. - 200p.; 18 cm.  

604 INTRODUZIUONE ALLE STELLE

Introduziuone alle stelle : elementi di astrofisica / Santi Aiello. - 
Firenze : Sansoni, 1979. - 226 p. : ill. ; 18 cm.  

605 INVENTARIO
*Inventario / Gina Lagorio. - 2. ed. - Milano : Rizzoli, 1998. - 232 p. ; 23 
cm

606 INVENTORE DI SOGNI

L' *inventore di sogni / Ian McEwan ; illustrazioni di Anthony Browne ; 
traduzione di Susanna Basso. - Torino : Einaudi, 1998. - 120 p. : ill. ; 
24 cm

607 INVERNO A LISBONA L' *inverno a Lisbona / Antonio Munoz Molina

608 INVERNO DI HELLICONIA

L'inverno di Helliconia / Brian Aldiss. - Milano : Ed. Nord, 1987. - 359 
p. ; 19 cm. +  
Serie oro ed. integrale 

609 INVIATA SPECIALISSIMA

L'inviata specialissima : storie vere di animali / Giana Anguissola. - 
Milano : Mursia, 1970. - 197 p. : ill. ; 24 cm.  

610 INVIDIOSI

Gli invidiosi / Francesco Alberoni. - 2. ed.. - Milano : Garzanti, 1991. - 
194 p. ; 21 cm.  

611
INVITO ALLA LETTURA DI CESARE 
ZAVATTINI

Invito alla lettura di Cesare Zavattini / Lina Angioletti. - Milano : 
Mursia, 1978. - 150 p. ; 17 cm.  

612
INVITO ALLA LETTURA DI GUIDO 
GOZZANO

Invito alla lettura di Guido Gozzano / Lina Angioletti. - Milano : Mursia, 
1983. - 116 p. ; 17 cm.  



613
INVITO ALLA LETTURA DI 
LEONARDO SCIASCIA

Invito alla lettura di Leonardo Sciascia / Claude Ambroise. - Milano : 
Mursia, 1980. - 244 p. ; 17 cm.  

614
INVITO ALLA LETTURA DI 
LEONARDO SCIASCIA

Invito alla lettura di Leonardo Sciascia / Claude Ambroise. - 6. edizione 
aggiornata. - Milano : Mursia, 1988. - 276 p. ; 17 cm.  

615 IO SONO INVISIBILE *Io sono invisibile / Ben Okri

616 IRLANDA *Irlanda . - Firenze : Giunti, c1998. - 198 p. : ill. ; 22 cm

617 ISOLA
Un'isola / Giorgio Amendola. - Milano : Rizzoli, 1980. - 251 p. ; 22 cm.  

618 ISOLA DEL GIORNO PRIMA L' *isola del giorno prima / Umberto Eco

619 ISOLINA *Isolina / Dacia Maraini

620
ISPETTORE TIBBS E IL MORTO 
SENZA NOME

L' *ispettore Tibbs e il morto senza nome / John Ball ; traduzione di 
Elisa Neri. - Milano : Mondadori, 1998. - 220 p. ; 18 cm

621 ITALIA A TAVOLA

Italia a tavola : guida gastronomica / Massimo Alberini, Giorgio 
Mistretta. - Milano : Touring Club Italiano, 1984. - 167 p. : ill. ; 23 
cm.  

622 JAZZ
Il *jazz : una civiltà musicale afro-americana ed europea / Luca 
Cerchiari. - 1. ed. - Milano : Bompiani, 1997. - 344 p. ; 20 cm

623 JONAS
*Jonas, il Vendicatore / Jo Pestum ; illustrazioni di Asun Balzola. - 
Casale M.to (Al) : Ed. Piemme, 1997. - 100 p. : ill. ; 19 cm

624 KAIRA
*Kaira / Eric Van Lustbader ; traduzione di Anna Maria Biavasco, 
Valentina Guani. - Milano : Rizzoli, 1998. - 395 p. ; 22 cm

625 KAMILLO KROMO

Kamillo Kromo / Altan. - Trieste : Ed. Libraria, 1978 c.. - 46 p. : ill. ; 
22 cm.  

626 L IGUANA *L'iguana

627 LA MACCHINA DEL TEMPO *La macchina del tempo

628
LA METAMORFOSI E ALTRI 
RACCONTI *La metamorfosi e altri racconti / Franz Kafka

629 LA ROSA DI ALESSANDRIA *La Rosa di Alessandria / Manuel Vàzquez Montalbàn

630 La scala La scala                                                                                            



631 LABIRINTO
Il *labirinto / Eugenio Scalfari. - 3a ed.- Milano : Rizzoli, 1998. - 212 p. - 
22 cm

632 LADRO DI MERENDINE
Il *ladro di merendine / Andrea Camilleri.  - 10a ed. - Palermo : Sellerio, 
1998. - 247 p. ; 17 cm

633 LADRO E I CANI Il *ladro e i cani / Nagib Mahfuz

634 LAURA DAVANTI ALLO SPECCHIO

*Laura davanti allo specchio / Renate Welsh ; illustrazione di copertina 
Filippo Brunello ; traduzione di Anna Frisan. - Casale M.to (Al) : Ed. 
Piemme, 1998. -  170 p. ; 19 cm

635 LAZIO
*Lazio, Abruzzo, Molise, Sardegna. - Milano : Touring Editore, 1995. - 
271 p. : ill. ; 22 cm

636 LE COMETE *Le comete

637 LE DUE LUNE A COLORI *Le due lune a colori

638 LE GAGGIE *Le gaggie

639 LE GRANDI GUIDE *Le grandi guide

640 LE GUIDE DEL GABBIANO *Le guide del gabbiano

641 Le guide guaraldi Le guide guaraldi                                                                                   

642 LE LETTURE *le letture

643 LE SCIE * Le scie

644 LE VELE *Le Vele

645 LEGAMI DI SANGUE *Legami di sangue / J. F. Freedman

646 LEO LONGANESI

Leo Longanesi / Annamaria Andreoli. - Firenze : La Nuova Italia, 1980. - 
160 p. ; 17 cm.  

647 LEONIDA REPACI

Leonida Rèpaci / Antonio Altomonte. - Firenze : La Nuova Italia, 1976. - 
105 p. ; 17 cm.  

648 LETTERA
La *lettera / Richard Paul Evans. - Milano : Sonzogno, 1998. - 296 p. ; 
20 cm



649
LETTERA A MIO FIGLIO SUL 
SESSANTOTTO

*Lettera a mio figlio sul sessantotto / Mario Capanna. - Milano : Rizzoli, 
1998. - 166 p. ; 20 cm.

650 LETTERA A UN BAMBINO MAI NATO
*Lettera a un bambino mai nato / Oriana Fallaci. - 3a ed. -  Milano : 
Rizzoli, 1997. - 101 p. - 20 cm

651 LETTERA SCARLATTA La *lettera scarlatta / Nathaniel Hawthorne

652 LETTERATURA CONTEMPORANEA) (*Letteratura Contemporanea)

653 LETTERE SULLA CREATIVITA *Lettere sulla creatività / Fedor Michajolvic Dostoevskij

654 LETTO DISFATTO Il *letto disfatto / Françoise Sagan

655 LETTURE DA UN MINUTO *Letture da un minuto / Hermann Hesse

656 LIBRI DI COMIX I *libri di Comix

657 LIBRI DI LUCIANO DE CRESCENZO I*libri di Luciano De Crescenzo

658 Libri illustrati mondadori Libri illustrati mondadori                                                                          

659
LIBRO COMPLETO DELLA MAMMA 
E DEL BAMBINO

Il *libro completo della mamma e del bambino. Dal concepimento al 
terzo anno di età / Elizabeth Fenwick. - Novara : De Agostini, c1995. - 
256 p. : ill. ; 29 cm

660 LIBRO DA SCOPRIRE Un * libro da scoprire

661 LIBRO DEI RE

Il libro dei re / Gabriella Agrati, M: Letizia Magini ; ill. di Giuseppe 
Madando. - Milano : Mondadori, 1985. - 139 p. : ill. ; 27 cm.  

662 LIBRO DI DIO
Il *libro di Dio / Walter Wangerin ; traduzione di Paola Mazzarelli. - 
Milano : Mondadori, 1998. - 694 p. ; 22 cm

663 LIBRO PAZZO DEL CORPO UMANO
Il *libro pazzo del corpo umano / testi di Sandi Toksvig. - Novara : De 
Agostini, c1996. - (26) p. : ill. ; 30 cm

664 LO SCAFFALE D ORO *Lo scaffale d'oro

665 LOLA DICE *Lola dice / Chimo

666 LONDRA E DINTORNI *Londra e dintorni. - Firenze : Giunti, c1998. - 195 p. ; 22 cm



667 LUCA DE LUCA DETTO LINCE
*Luca De Luca detto Lince / Nicoletta Vallorani. - Trieste : E.Elle, 
c1997. - 55 p. : ill. ; 19 cm

668 LUCIANO BIANCIARDI

Luciano Bianciardi / Maria Clotilde Angelini. - Firenze : La Nuova Italia, 
1980. - 149 p. ; 17 cm.  

669 LUCIUS LUCERTOLA
*Lucius Lucertola / Dennis Covington ; illustrazione di copertina Raul 
Fernandez. - Casale M.to (Al) : Piemme, 1997. - 230 p. ; 19 cm

670 LUNA DI PRIMAVERA *Luna di primavera : un romanzo della Cina / Bette Bao Lord

671 LUNA E LA FOLLIA
La *luna e la follia / Isaac Bashevis Singer ; traduzione di Mario Biondi. 
- Milano : TEA, 1997. - 264 p. ; 20 cm

672 LUNGA VITA

La *lunga vita : viaggio nella salute / Sergio Zavoli con la 
collaborazione di Mariella Crocellà. - 1a ed. - Milano : A. Mondadori, 
1998. - 358 p. ; 22 cm

673 LUNGA VITA DI MARIANNA UCRIA La *lunga vita di Marianna Ucrìa / Dacia Maraini

674 LUNGO SILENZIO
Un *lungo silenzio / Mark Urban ; traduzione di Luciana Crepax. - 
Milano : Polillo, 1999. - 334 p. ; 21 cm.

675 LUNGO VIAGGIO SENZA RITORNO
*Lungo viaggio senza ritorno / Ed McBain ; traduzione di Andreina 
Negretti. - Milano : Mondadori, 1992. - 231 p. ; 19 cm

676 LUOGO CHIAMATO LIBERTA
Un *luogo chiamato libertà / Ken Follett ; traduzione di Roberta 
Rambelli. - Milano : Mondadori, 1995. - 465 p. ; 22 cm

677 LUPO DELLA STEPPA Il *lupo della steppa / Hermann Hesse

678 MA CHE TEMPI *Ma che tempi / Enzo Biagi. - Milano : Rizzoli, 1998. - 208 p. ; 23 cm

679 MA LYDDIE NON SARA SCHIAVA

*Ma Lyddie non sarà schiava / Katherine Paterson ; illustrazione di 
copertina Filippo Brunello ; traduzione di Laura Cangemi. - Casale M.to 
(Al) : Ed. Piemme, 1998.  - 255 p. ; 19 cm

680 MA PASSION AFRICAINE *Ma passion africaine.

681 MACARIO

*Macario : vita di un comico / Maurizio Ternavasio ; prefazione di 
Bruno Gambarotta ; introduzione di Massimo Scaglione. - Torino : 
Lindau, 1998. - 183 p. : ill. ;: 23 cm

682 MACCHINA PER PENSARE

la macchina per pensare : alla soperta del cervello / Piero Angela. - 
Milano : Garzanti, 1983. - 279 p. , ill. ; 23 cm.  

683 MADRE TERESA
*Madre Teresa / Navin Chawla ; traduzione di Maria Barbara Piccioli. - 
Milano : Rizzoli, 1993. - 264 p., 16 ill.. - 23 cm

684 MAESTRO E MARGHERITA Il *maestro e Margherita / Michail Afanas'evic Bulgakov



685 MAGGIO SELVAGGIO
*Maggio selvaggio : un anno di scuola in galera / Edoardo Albinati. - 
Milano : Mondadori, [1999]. - 332 p. ; 23 cm.

686 MAGGODY A MANHATTAN
*Maggody a Manhattan / Joan Hess. - Milano : Mondadori, c1994. - 
190 p. ; 19 cm

687 MAGIA

La*magia / testo di Douglas Hill. - Novara : De Agostini, c1997. - 60 p., 
ill. - 29 cm.
(In primo piano)

688 MAGNANI
La *Magnani / Patrizia Carrano ; introduzione di Federico Fellini. - 
Milano : Rizzoli, 1986. - 348 p. : ill. ; 18 cm

689 MAI AMARE UNO STRANIERO *Mai amare uno straniero / Harold Robbins

690 MAI VENGA IL MATTINO

Mai venga il mattino / Nelson Algren. - Milano : Mondadori, 1973. - 355 
p. 
; 19 cm.  

691
MAIALINA DALLE ORECCHIE 
BALLERINE

La *maialina dalle orecchie ballerine / Colin West ; illustrazioni 
dell'autore colorate da J.L. Cortés. - Casale M.to (Al) : Piemme, 1998. - 
64 p. : ill. ; 19 cm

692 MALE OSCURO Il *male oscuro / Giuseppe Berto

693 MALEDETTA GIOVENTU
*Maledetta gioventù / Lidia Ravera. - Milano : Mondadori, [1999]. - 306 
p. ; 23 cm.

694 MALEDETTO FERRAGOSTO *Maledetto ferragosto / Renato Olivieri

695 MALGUDI *Malgudi / R. K. Narayan

696 MAMMA LUCIA *Mamma Lucia / Mario Puzo

697 MANHATTAN LOVE SONG
*Manhattan love song / Cornell Woolrich ; traduzione di Lidia Perria. - 
Milano : A. Mondadori, 1998. - 236 p. ; 18 cm.

698 MANI SUI BAMBINI
Le *mani sui bambini : storie cliniche di abusi infantili / Maria Rita 
Parsi. - 1a ed.- Milano : A. Mondadori, 1998. - 164 p. ; 23 cm

699 MANIA *Mania / Daniele Del Giudice

700 MANOSCRITTO PERDUTO
Il *manoscritto perduto / Edmund Crispin ; traduzione di Marilena 
Caselli. - Milano : A. Mondadori, 1998. - 236 p. ; 18 cm

701
MANUALE DEL GUERRIERO DELLA 
LUCE

*Manuale del guerriero della luce / Paulo Coelho ; traduzione di Rita 
Desti. - 21. ed. - Milano : Bompiani, 1998. - 156 p. ; 17 cm

702 MAO GAME
*Mao Game / Joshua Miller ; traduzione di Alberto Pezzotta. - 1a ed. - 
Milano : Bompiani, 1998. - 229 p. ; 22 cm



703 MARE

Il mare : che cosa succede? / Heather Amery, Stephen Cartwright ; 
consulente Betty Root. - s.l. : Usborne, 1984. - 9 p. : ill. ; 16 cm.  

704 MARI DEL SUD I *mari del Sud / Manuel Vàzquez Montalbàn

705 MARIA ANTONIETTA
*Maria Antonietta  / André Castelot ; traduzione di Luigi G. Tenconi. - 2. 
ed. -  Milano : Rizzoli, 1997. - 445 p. ; 18 cm

706 MARTELLO DELL  EDEN
Il *martello dell' Eden / Ken Follett ; traduzione di Annamaria Raffo. - 2. 
ed. - Milano : Mondadori, 1998. - 467 p. ; 23 cm

707 MASCHERA MALEDETTA
La *maschera maledetta / R.L. Stine ; traduzione di Chiara Belliti. - 2. 
ed. - Milano : Mondadori, 1997. - 159 p. ; 17 cm

708 MASCHERE ...

maschere ... / Doda Angelini. - Milano : Ottaviano, 1983. - 157 p. : ill. 
; 21 cm.  

709 MASCHERE DEL POTERE
Le *maschere del potere / Errico Passaro. - Milano : Editrice Nord, 
c1999. - VI, P. 11-184 ;  20 cm.

710 MASTINO DEI BARKERVILLE Il *mastino dei Barkerville / Sir Arthur Conan Doyle

711 MATATA *Matatà / Malcolm McConnell

712 MATILDE VUOLE CANTARE
*Matilde vuole cantare / Maria Vago ; illustrazioni di Roser Capdevila. - 
Casale M.to (Al) : Piemme, 1993. - 57 p. : ill. ; 19 cm

713 MATRIMONIO PER BENE Un *matrimonio per bene / Doris Lessing

714
MAUDI CHE CAMMINAVA SULL 
ARIA

*Maudi che camminava sull'aria / Robert Schneider ; traduzione di 
Silvia Bortoli. - Torino : Einaudi, c1998. - 369 p. ; 23 cm

715 MAYA AZTECHI E INCA

*Maya Aztechi e Inca / a cura di Giovanni Caselli. - 2a ed. - Firenze : 
Giunti, 1996. - 91 p., ill. - 28 cm
(La vetrina delle civiltà)

716 MEDIOEVO *Medioevo : un secolare pregiudizio

717 MELA La *mela. -  Trieste : E. Elle, (c1990). - (36) p. : ill. ; 19 cm

718 MEMORIA La *memoria

719 MEMORIA DELLA FORESTA
La *memoria della foresta / Charles T. Powers. - Milano : Feltrinelli, 
1998. - 382 p. ; 23 cm

720 MEMORIE DAL SOTTOSUOLO *Memorie dal sottosuolo / Fedor Michajlovic Dostoevskij



721 MEMORIE DI ADRIANO *Memorie di Adriano

722
MEMORIE DI UNA RAGAZZA 
PERBENE *Memorie di una ragazza perbene / Simone de Beauvoir

723 MEMORY
*Memory / Lois McMaster Bujold. - Milano : Editrice Nord, c1997. - 434 
p. ; 20 cm

724 MENTE PER UCCIDERE
Una *mente per uccidere / P. D. James ; traduzione di Lydia Lax. - 
Milano : Mondadori, 1998. - 268 p. ; 18 cm

725 MERAVIGLIE DELLA FISICA

le meraviglie della fisica / Adler, Irving. - Milano: Mondadori, 1974. - 
175p. , ill. , 28cm.  

726 MERAVIGLIE DELLA MUSICA

Le meraviglie della musica / Luciano Alberti. - Milano : Mondadori, 
1970. 
- 184 P. : ill. ; 28 cm.  

727 MERAVIGLIE DELLA VITA

Meraviglie della vita : introduzione alla biologia / Gerald Ames, Rosa 
Wyler. - Milano : Mondadori, 1975. - 145 p. : ill. ; 28 cm.  

728 MERCANTI DI SOGNI I *mercanti di sogni / Harold Robbins

729 MESE CON MONTALBANO
Un *mese con Montalbano / Andrea Camilleri. - 14. ed. - Milano : 
Mondadori, 1998. - 413 p. ; 22 cm

730 MESSE DI SANGUE

Messe di sangue / Jorge Amado. - Milano : Garzanti, 1987. - 332 p. ; 
21 
cm.  

731 METAMORFOSI E ALTRI RACCONTI La *metamorfosi e altri racconti / Franz Kafka

732
MEZZANOTTE E NON SONO 
ANCORA FAMOSO *Mezzanotte e non sono ancora famoso / Barry Hannah

733 MI STAVO DICENDO *Mi stavo dicendo... / Carlo Alberto Rizzi

734 MIA FAMIGLIA E L ANGELO
La *mia famiglia e l'angelo / Gemma Lienas ; illustrazioni di Pep 
Montserrat. - Casale M.to (Al) : Ed. Piemme, 1994. - 115 p. : ill. ; 19 cm

735 MICHELE PRISCO

Michele Prisco / Amoroso, Giuseppe. - Firenze : La Nuova Italia, 1980. - 
171 p. ; 17 cm.  

736 MICHELE PRISCO

Michele Prisco / Giuseppe Amoroso. - Firenze : La Nuova Italia, 1980. - 
171 p. ; 17 cm.  

737 MICROCOSMI *Microcosmi / Claudio Magris

738 MIEI MARTEDI COL PROFESSORE

I *miei martedì col professore : la lezione più grande: la vita, la morte, 
l'amore ; traduzione di Francesca Bandel Dragone.  -1a ed. - Milano : 
Rizzoli, 1998. - 197 p. ; 22 cm



739
MIGLIORI ANNI DELLA NOSTRA 
VITA

I *migliori anni della nostra vita : consigli di un grande medico per non 
sentirsi mai vecchi / Francesco Antonini con Ezio Chiodini. - Milano : 
Mondadori, [1998]. - 119 p. ; 23 cm.

740 MILLE SOLI

*Mille soli / Dominique Lapierre ; traduzione di Elina Klersy 
Imberciadori. - Milano : Mondadori, 1997. - 489 p. ; 23 cm
(Omnibus)

741 MINERALOGIA *Mineralogia. - Firenze : Giunti, c1993. - 94 p. : ill. ; 22 cm

742 MINIMA MORALIA

MINIMA MORALIA : MEDITAZIONI DELLA VITA OFFESA / 
THEODOR W. ADORNO ; 
INTRODUZ. DI LEONARDO CEPPA ; TRADUZ. DI RENETO SOLMI.. - 
TORINO : 

743
MIO ANNO NELLA BAIA DI 
NESSUNO Il *mio anno nella baia di nessuno / Peter Handke

744 MIO CREDO Il *mio credo / Hermann Hesse

745
MIO PRIMO DIZIONARIO 
ILLUSTRATO DEGLI ANIMALI

Il *mio primo dizionario illustrato degli animali. - Firenze : Edizioni 
Primavera, c1992. - 158 p. : ill ; 23 x 25

746 MISS MAMMA AIMEE *Miss Mamma Aimee / Erskine Caldwell

747 MISTERI *Misteri / Gerry Brown. - Milano : Fabbri Editori, 1996. - 136 p. ; 24 cm

748 MISTERIOSO SIGNOR QUIN
Il *misterioso signor Quin / Agatha Christie ; traduzione di Grazia Maria 
Griffini. - Milano : Mondadori, 1997. - 316 p. ; 18 cm

749 MISTERO CIRILLICO
Un *mistero cirillico / Nicoletta Vallorani. Trieste : E.Elle, c1998. - 61 p. 
: ill. - 19 cm

750
MISTERO DEGLI STUDI 
KELLERMAN Il *mistero degli studi Kellerman / Ken Follett

751 MISTERO DELLA BRUGHIERA
Il *mistero della brughiera / Ruth Rendell. - Milano : Mondadori, 1993. - 
175 p. ; 19 cm.

752 MISTERO DELLA CASA STREGATA
Il *mistero della casa stregata / David A. Adler ; illustrazioni di Carme 
Solé. - Casale M.to (Al) : Piemme, 1994. - 87 p. : ill. ; 19 cm

753 MISURE DEL TEMPO

Le *misure del tempo / Caterina Rochat. - Modena : F. Panini, 1995. - 
48 p. , ill: ; 29 cm.
(Scienza come perché)

754
MITI E LEGGENDE DEGLI INDIANI D 
AMERICA *Miti e leggende degli indiani d'America / a cura di Franco Meli

755 MONARCHIA

Monarchia / Dante Alighieri ; introduzione e note di F. Sanguineti. - 
Milano : Garzanti, 1985. - XXIII, 163 p. ; 18 cm. +  
[Con testo a fronte] 

756 MONDO E GRANDE E ALIENO

Il mondo è grande e alieno / Ciro Alegria. - Milano : Mondadori, 1978. - 
607 p. ; 21 cm.  



757 MONDO NON FA SCONTI Il *mondo non fa sconti / Uwe-Michael Gutzschhahn

758 MONSONE
*Monsone / Wilbur Smith ; traduzione di Lidia Perria. - Milano : 
Longanesi, [1999]. - 860 p. ; 21 cm.

759 MONSOON *Monsoon.

760 MONTAGNE VOLANTI

Le montagne volanti : ciclo completo : la conquista degli asteroidi / 
Paul 
Anderson. - Roma : Fanucci, 1978. - 413 p. : ill. ; 21 cm.  

761 MONTANELLI NARRATORE *Montanelli narratore / Indro Montanelli

762 MORFINA EROINA METHADONE

Morfina eroina methadone : il ciclo della droga. Aspetti medici e 
giuridici / Vittorino Andreoli , F. Mattei , G. Tamburino. - Milano : 
Mondadori, 1982. - 261 p. , ill. ; 21 cm.  

763 MORIRE D ESTATE
*Morire d'estate / Ngaio Marsh ; traduzione di Lydia Lax. - Milano : 
Mondadori, 1998. - 268 p. ; 18 cm

764 MORITURI
*Morituri / Yasmina Khadra ; traduzione dal francese di Maurizio 
Ferrara. - Roma : e/o, c1998. - 151 p. ; 21 cm

765 MORTE A VENEZIA

La *morte a Venezia. Tonio Kröger. Tristano / Thomas Mann ; 
traduzione di Enrico Filippini ; postfazione di Furio Jesi. - 6. ed. - 
Milano : Feltrinelli, 1997. - 173 p. ; 20 cm

766
MORTE DI UN FANTASMA. UN 
OMBRA NELLA NEBBIA

Morte di un fantasma. Un ombra nella nebbia / Margery Allingham ; 
introduz. di Ernesto G. Laura. - Milano : Mondadori, 1989. - XIII, 479 p. 
; 20 cm.  

767 MORTE DI UN PRETE RUSSO
*Morte di un prete russo / Stuart Kaminsky. - Milano : Mondadori, 
c1994. - 160 p. ; 19 cm

768 MORTE IN CORSO
*Morte in corso / Alexandra Marinina ; traduzione di Emanuela 
Guercetti. - Casale M.to (Al) : Piemme, 1998. - 414 p. ; 24 cm

769 MORTE IN FAMIGLIA

Una morte in famiglia / James Agee ; trad. di L. P. Rodocanachi. - 
Roma : 
Editori Riuniti, 1982. - 329 p. ; 19 cm.  

770 MORTE NEL POMERIGGIO *Morte nel pomeriggio / Ernest Hemingway

771 MORTE TERRIBILE E IMPROVVISA
Una *morte terribile e improvvisa / Anne Perry ; traduzione di Grazia 
Maria Griffini. - Milano : Mondadori, 1995. - 461 p. ; 19 cm

772 MORTI STIANO ZITTI!
I *morti stiano zitti! / Miguel  Angel Mendo ; illustrazione di copertina 
Luis de Luis. - Casale M.to (Al) : Piemme, 1996. - 153 p. ; 19 cm

773
MUSTAFA NEL PAESE DELLE 
MERAVIGLIE

*Mustafà nel paese delle meraviglie / Ghazi Abdel-Qadir ; illustrazione 
di copertina Angel Esteban. - Casale M.to (Al) : Piemme, 1996. - 156 p. 
; 19 cm


